45. Deutsche Meisterschaft im Schnellschach 2019

www.schachklub-neumarkt.de

21.722. September 2019 in Neumarkt/Oberpfalz, zeitgleich mit der Frauen-Meisterschaft

Ausrichter: Schachklub Neumarkt
Live-Partien (4 Bretter): Chess24
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Nachrichten

Oberpfalz
Schnellschach
Teilnehmerliste
Nr. Titel
1 GM
2 GM
3 GM
4 GM
5 GM
6 M
7 M
8 M
9 M
10 FM
11 M
12
13 M
14 M

¢ 18.09.2019 .Topverein“ SK Neumarkt 14dt zu den Deutschen Schnellschachmeisterschaften in die

e 23.09.2019 Annmarie Miitsch und Alexander Donchenko sind neue Deutsche Meister im

Name

Andreas
Heimann
Rainer
Buhmann
Alexander
Donchenko
Hagen
Poetsch
Michael
Prusikin
Roven
Vogel
Aljoscha
Feuerstack
Dr. Oswald
Gschnitzer
Ferenc
Langheinrich
Jens
Hirneise
Tobias
Jugelt

Rick
Frischmann
Jonas
Rosner

Lev
Yankelevich

Elo

2624

2609

2546

2540

2518

2502

2439

2422

2417

2404

2401

2379

2375

2367

DWZ

2630

2552

2639

2520

2495

2446

2427

2325

2351

2326

2355

2308

2396

Verein/Ort  Qualifikatio
n
SF Deizisau

SV
Hockenheim
SF Deizisau

SC Heusenst Hessen 1
amm

BCA Freiplatz
Augsburg

USV TU

Dresden

FC ST.Pauli Hamburg
1910

SV 1947 Baden 1
Walldorf

SV Empor Thiiringen
Erfurt

SpVgg Rom Wiirttember
melshausen g1

SK Bremen- Bremen
Nord

SC Caissa ScSaarland
hwarzenbach
SK 1926
Ettlingen
SG Speyer-S
chwegenhei

Baden 2
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FM

FM

FM

IM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

Dr. Torben
Schulze
Carsten
Hecht
Karsten
Schulz

Dirk
Paulsen

Clff
Wichmann

Dmitrii
Marcziter

Michael Sch
enderowitsch
Vitaliy Pro
myshlyansky
y

Manuel
Weller
Frank
Schwarz
Pascal
Neukirchner
Timo
Kiippers
Gerald Low

Nikolas
Pogan

Oleg Parash
chenko
Pascal
Barzen
Tobias Voge

Michael
Herrmann
Gedeon
Hartge
Edwin
Fischer
Olaf Erlach

Kevin
Beesk
Lorenz

2349

2318

2316

2312

2291

2266

2262

2251

2232

2230

2224

2221

2219

2211

2203

2182

2181

2149

2148

2141

2053

1949

1843

2285

2301

2235

2256

2265

2254

2313

2261

2249

2226

2225

2233

2143

2230

2156

2319

2242

2112

2218

2083

2024

2006

1975

m 2012
HSK Lister Niedersachs

Turm en 1

LSV Turm NRW 2

Lippstadt

SF Schwerin Mecklenburg
-Vorpommer
n

SC Berlin

Kreuzberg

ESV Sachsen 2

Nickelhiitte

Aue

DJK NRW 3

Aufwirts St.

Josef

Aachen

SV Koblenz Rheinland-

03/25 Pfalz 1

SC Noris- Bayern 2
Tarrasch

Niirnberg

SC Caissa ScFreiplatz
hwarzenbach

Preetzer Schleswig-
TSV Holstein
SK Griindau Hessen 2

Sfr. Essen- NRW 1

Katernberg

TSV Freiplatz
Bindlach

Aktionir

Heilbronner Wiirttember
SV g2

SK Freising Bayern 1

SG Trier Rheinland-
Pfalz 2

HSK Lister Niedersachs

Turm en 2

SK Bayern 3

Freilassing

USV Halle Sachsen-
Anhalt

SV Eiche Re Sachsen 1

ichenbrand

SSG Brandenburg
Liibbenau

SK Ausrichter
Neumarkt

SK Freiplatz



Schilay
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Tabelle

Pl.

10.
1.

12.

13.

14.

15.

Titel
GM

GM

GM

IM

IM

IM

FM

IM

GM

FM

FM

M

FM

FM

Name Elo
Alexander 2546
Donchenko
Rainer 2609
Buhmann
Andreas 2624
Heimann

Ferenc La 2417
ngheinrich

Lev Yanke2367
levich

Tobias 2401
Jugelt

Karl- 2406
Jasmin

Muranyi
Aljoscha 2439
Feuerstack

Hagen 2540
Poetsch

Tobias 2181
Voge

Karsten 2316
Schulz

Dr. 2422
Oswald
Gschnitzer

Jens 2404
Hirneise

Rick 2379
Frischmann

Nikolas 2211
Pogan

DWZ
2639

2552

2630

2351

2480

2355

2289

2427

2520

2242

2235

2325

2326

2308

2211

Verein/Ort Pkt.

SF 7,0
Deizisau

SV Hocken7,0
heim

SF 6,0
Deizisau

SV Empor 6,0
Erfurt

SG Speyer-6,0
Schwegenh
eim 2012

SK Bremen#,0
Nord

SK Landau 5,5

FC 5,5
ST.Pauli

1910 SAbt

SC Heusen 5,5
stamm

HSK Lister 5,5
Turm

SF 5,0
Schwerin

SV 1947 5,0
Walldorf

SpVgg Ro 5,0
mmelshaus

en

SC Caissa 5,0
Schwarzen
bach
Heilbronne 5,0
rSV

Neumarkt

Buch
47,0

44,0

50,5

48,5

46,0

46,0

47,0

45,5

43,5

38,0

48,0

47,0

44,5

39,5

34,5

SoBe
34,00

34,75

32,50

29,25

29,50

28,00

26,25

26,25

24,25

20,50

25,50

23,00

23,75

21,50

15,50



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

FM

FM

FM

GM

IM

FM

IM

IM

FM

FM

FM

Manuel 2232
Weller

Gedeon 2148
Hartge

Timo 2221
Kiippers

Carsten 2318
Hecht

Michael S 2262
chenderowi
tsch

Michael 2518
Prusikin

Cliff 2291
Wichmann

Gerald 2219
Low

Olaf 2053
Erlach

Kevin 1949
Beesk

Oleg Paras 2203
hchenko

Roven 2502
Vogel

Jonas 2375
Rosner

Dmitrii 2266
Marcziter

Frank 2230
Schwarz
Michael 2149
Herrmann
Edwin 2141
Fischer

Dirk 2312
Paulsen

Vitaliy Pro2251
myshlyansk
yy

Lorenz 1843
Schilay

Helmut 2007
Luther

2249

2218

2233

2301

2313

2495

2265

2143

2024

2006

2156

2446

2396

2253

2226

2112

2083

2256

2261

1975

1947

SC Caissa 4,5
Schwarzen
bach

USV Halle 4,5

Sfr. Essen- 4,5
Katernberg
LSV Turm 4,0
Lippstadt

SV 4,0
Koblenz

03/25

BCA 4,0
Augsburg
ESV 4,0
Nickelhiitte
Aue

TSV 4,0
Bindlach
Aktiondr

SSG 4,0
Liibbenau

SK 4,0
Neumarkt

SK 4,0
Freising
USVTU 3,5
Dresden

SK 1926 3,5
Ettlingen

DJK 3,5
Aufwirts

St. Josef
Aachen
Preetzer 3,5
TSV

SK 3,5
Freilassing

SV Eiche R3,5
eichenbran

d

SC 3,0
Kreuzberg

SC Noris- 3,0
Tarrasch
Niirnberg

SK 3,0
Neumarkt

SC Schwar 1,5
z-Weily
Niirnberg

Sid

39,0

38,5

36,5

44,0

43,5

42,5

41,5

36,5

34,0

33,5

31,0

45,0

42,0

41,0

36,5

31,5

30,0

41,0

37,0

29,0

32,5

17,50

17,00

14,75

15,75

16,00

17,25

15,75

15,25

12,25

14,00

10,25

16,00

12,50

15,50

10,50

9,00

9,75

11,50

9,75

9,50

2,75



Fortschrittstabelle

Partien der ersten 4 Bretter

if (typeof (_partiedaten) == 'undefined'){ _partiedaten = new Array(); } _partiedaten["board26067"] =
JSON.parse ('[{"event":"45th GER-ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"1.1","white":"Wichmann, Cliff","black":"Heimann, Andreas","r
esult":"0-1","eco":"D38","whiteelo":"2282","blackelo":"2624","plycount":"78","eventdate":"2019.09.21","
eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"1.2","white":"Buhmann,
Rainer","black":"Marcziter, Dmitrii","result":"1V2-1V/2","eco":"D15","whiteelo":"2574","blackelo":"2234

nn nn

,"plycount":"69","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"1.3","white":"Beesk,
Kevin","black":"Schulz, Karsten","result":"0-1","eco":"B07","whiteelo":"1969","blackelo":"2272","plycou
nt":"106","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"1.4","white":"Paulsen,
Dirk","black":"Schilay, Lorenz","result":"1-0","eco":"D85","whiteelo":"2309","blackelo":"1871","plycoun
t":"45","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"2.1","white":"Heimann,
Andreas","black":"Jugelt, Tobias","result":"1-0","eco":"A40","whiteelo":"2624","blackelo":"2392","plycou
nt":"139","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"2.2","white":"Donchenko, Alexander","black":"Rosner, Jonas","r
esult":"1-0","eco":"E08","whiteelo":"2631","blackelo":"2417","plycount":"83","eventdate":"2019.09.21","

nn

eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"2.3","white":"Parashchenko, Oleg","black":"Beesk, Kevin","resu
1t":"1V2-1V2","eco":"B40","whiteelo":"2136","blackelo":"1969","plycount":"102","eventdate":"2019.09.2

1","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of

Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"2.4","white":"Schilay,
Lorenz","black":"Pogan, Nikolas","result":"1-0","eco":"B07","whiteelo":"1871","blackelo":"2251","plycou
nt":"37","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of

n.on non

Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-



ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"3.1","white":"Hirneise,
J ens","black":"Heimann, Andreas","result":"0-1","eco":"C84","whiteelo":"2320","blackelo":"2624","plyco
nt":"32","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz" "sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{"event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"3.2","white":"Hecht,
Carsten","black":"Donchenko, Alexander","result":"0-1","eco":"B19","whiteelo":"2302","blackelo":"2631
","plycount":"92","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com", source"."ChessBase","sourcequality”:”1”},{”event”:"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"3.3","white":"Beesk,
Kevin","black":"Marcziter, Dmitrii", "result":"1V/2-1\/2","eco":"B50","whiteelo":"1969","blackelo":"2234",
"plycount":"153","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"3.4","white":"Rosner,
Jonas","black":"Schilay, Lorenz","result":"1-0","eco":"A49","whiteelo":"2417","blackelo":"1871","plycou
nt":"63","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"4.1","white":"Heimann,
Andreas","black":"Donchenko, Alexander","result":"1V/2-1V2","eco":"B11","whiteelo":"2624","blackelo":
"2631","plycount":"27","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER", "tiebreak":"S
um of Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th
GER-ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"4.2","white":"Langheinrich, Ferenc","black":"Gschnitzer, Oswal
d","result":"1-0","eco":"E16","whiteelo":"2382","blackelo":"2357","plycount":"45","eventdate":"2019.09.
21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date”:"21 .09.2019","round":"4.3","white":"Schwarz,
Frank","black":"Beesk, Kevin","result":"1\/2-1V/2","eco":" A48","whiteelo":"2252","blackelo":"1969","ply
count":"131","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date”:"21 .09.2019","round":"4.4","white":"Schilay,
Lorenz","black":"Parashchenko, Oleg","result":"0-1","eco":"C47","whiteelo":"1871","blackelo":"2136","pl
ycount":"122","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"5.1","white":"Donchenko, Alexander","black":"Langheinrich, Fe
renc","result":"1-0","eco":"E69","whiteelo":"2631","blackelo":"2382","plycount":"95","eventdate":"2019.0
9.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"5.2","white":"Vogel,
Roven","black":"Heimann, Andreas","result":"1\V/2-1V/2","eco":"D40","whiteelo":"2465","blackelo":"2624
","plycount":"112","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum
of Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{"event":"45th
GER-ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"5.3","white":"Beesk, Kevin","black":"Schenderowitsch, Michael
"'result":"0-1","eco":"B23","whiteelo":"1969","blackelo":"2334","plycount":"48","eventdate":"2019.09.2
1","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"21.09.2019","round":"5.4","white":"Promyshlyanskiy, Vitaliy","black":"Schilay, Loren
z","result":"1-0","eco":"C73","whiteelo":"2275","blackelo":"1871","plycount":"46","eventdate":"2019.09.
21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-
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ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"6.1","white":"Feuerstack, Aljoscha","black":"Donchenko, Alexa
nder","result":"0-1","eco":"B11","whiteelo":"2449","blackelo":"2631","plycount":"90","eventdate":"2019.
09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date”:"22.09.2019",”r0und":"6.2","white":”Heimann,
Andreas","black":"Poetsch, Hagen","result":"1\/2-1\/2","eco":"D16","whiteelo":"2624","blackelo":"2516",
"plycount":"99","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date”:"22.09.2019",”r0und":"6.3","white":”Loew,
Gerald","black":"Beesk, Kevin","result":"1V/2-1\/2","eco":"B21","whiteelo":"2162","blackelo":"1969","ply
count":"233","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date”:"22.09.2019",”r0und":"6.4","white":”Schilay,
Lorenz","black":"Luther, Helmut","result":"1\/2-1\/2","eco":"B01","whiteelo":"1871","blackelo":"2007","
plycount":"65","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"7.1","white":"Donchenko, Alexander","black":"Buhmann, Raine
r","result":"0-1","eco":"A21","whiteelo":"2631","blackelo":"2574","plycount":"122","eventdate":"2019.09.
21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"7.2","white":"Langheinrich, Ferenc","black":"Heimann, Andreas
" "result":"1-0","eco":"C67","whiteelo":"2382","blackelo":"2624","plycount":"77","eventdate":"2019.09.2
1","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date”:"22.09.2019",”r0und":"7.3","white":”Beesk,
Kevin","black":"Schilay, Lorenz","result":"1V2-1\/2","whiteelo":"1969","blackelo":"1871","plycount":"13"
,"eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date”:"22.09.2019",”r0und":"7.4","white":”Hartge,
Gedeon","black":"Yankelevich, Lev","result":"0-1","eco":"E81","whiteelo":"2225","blackelo":"2480","ply
count":"92","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER", "tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date”:"22.09.2019",”r0und":"8. 1","white":"Buhmann,
Rainer","black":"Langheinrich, Ferenc","result":"1-0","eco":"E51","whiteelo":"2574","blackelo":"2382","
plycount":"80","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der
Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"8.2","white":"Donchenko, Alexander","black":"Muranyi, Karl-Ja
smin","result":"1-0","eco":"A56","whiteelo":"2631","blackelo":"2331","plycount":"75","eventdate":"2019.
09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"8.3","white":"Fischer,
Edwin","black":"Beesk, Kevin","result":"0-1","eco":"A46","whiteelo":"2141","blackelo":"1969","plycount
":"128","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"8.4","white":"Schilay,
Lorenz","black":"Herrmann, Michael","result":"0-1","eco":"B10","whiteelo":"1871","blackelo":"2242","pl
ycount":"74","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"},{ "event":"45th GER-
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ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"9.1","white":"Buhmann,
Rainer","black":"Heimann, Andreas","result":"1\/2-1\/2","whiteelo":"2574","blackelo":"2624","plycount":
"19","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"9.2","white":"Jugelt,
Tobias","black":"Donchenko, Alexander","result":"1V/2-1V2","whiteelo":"2392","blackelo":"2631","plyco
unt":"17","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"9.3","white":"Beesk,
Kevin","black":"Erlach, Olaf","result":"1V2-1V2","eco":"A00","whiteelo":"1969","blackelo":"2053","plyc
ount":"57","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER","tiebreak":"Sum of
Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1" },{ "event":"45th GER-
ch Rapid 2019","site":"Neumarkt in der Oberpfalz","date":"22.09.2019","round":"9.4","white":"Muranyi,
Karl-Jasmin","black":"Voege, Tobias","result":"1V2-1V/2","eco":" A40","whiteelo":"2331","blackelo":"228
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8","plycount":"72","eventdate":"2019.09.21","eventtype":"swiss","eventcountry":"GER", "tiebreak":"Sum
of Buchholz","sourcetitle":"playchess.com","source":"ChessBase","sourcequality":"1"}]'); /* Array
partiedaten in JS iiberfithren */ new PgnViewer({ boardName : 'board26067', pgnFile :
'files/dsb/spielbetrieb/2019/dsem/dsem.pgn’, pieceSet : 'merida’, movesFormat : ", pauseBetweenMoves :
800, pieceSize : 35, showCoordinates : '1', autoScrollMoves : '1', boardImagePath :
'files/dsb_rm/layout/pgn’, soundEnabled : " }); /* Die Daten (Tags) der neuen Partie auslesen und falls das
Element vorhanden ist anzeigen */ function neuePartie (element) { /* Name des Board ermitteln */ var
boardname = element.replace('-problemSelector',"); /* Name des Board ermitteln */ var _x =
document.getElementByld(boardname + "-problemSelector").value; var _ce =
YAHOO.util.Dom.get(boardname + "-date_tl"); if (_ce) { _ce.innerHTML =
_partiedaten[boardname][_x]["date"]; } var _ce = YAHOO.util. Dom.get(boardname + "-eco_tl"); if (_ce)
{ _ce.innerHTML = _partiedaten[boardname][_x]["eco"]; } var _ce = YAHOO.util.Dom.get(boardname +
"-annotator_tl"); if (_ce) { if (_partiedaten[boardname][_x]["annotator"]) { _ce.innerHTML = "[" +
_partiedaten[boardname][_x]["annotator"] + "]"; } else { _ce.innerHTML =""; } } var _ce =
YAHOO.util.Dom.get(boardname + "-eco_tl"); if (_ce) { _ce.innerHTML =
_partiedaten[boardname][_x]["eco"]; } } /* alle Elemente der Seite suchen und onchange zuweisen */
window.onload = function() { // Select-Array mit allen Selectelementen erstellen var arrSel =

document.getElementsByTagName("select"); // Select-Array durchlaufen for(var i=0; i
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